
 

 

 
Decreto n.    /2026 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti 
esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 
165/2001, emanato con D.R. n. 2836 del 10.04.2024; 

 
VISTA la richiesta di nulla osta prot. n. 18563 del 03/02/2026 con la quale il Prof. Tullio 

Tucciarelli, Responsabile Scientifico del Progetto “PERIMA 2 - Produzione Eolica 
Con Ridotto Impatto Ambientale”, e il Direttore del Dipartimento di Ingegneria, Prof. 
Livan Fratini, chiedono che venga conferito n. 1 incarico di prestazione d’opera 
occasionale, per la durata di 2 mesi (240 ore), per un compenso lordo 
omnicomprensivo di € 5.425,00, per attività di “Stesura di codici di calcolo in 
linguaggio PITON o Fortran per la modellazione idraulica delle condotte di 
alimentazione del sistema di sollevamento idraulico del palo PERIMA 2”, nell’ambito 
del Progetto POC “PERIMA 2”, Voce di costo del Bilancio Unico: PRJ 1293 – WP 
Sviluppo Sperimentale - CUP G98I18000560007 - Responsabile Scientifico Prof. 
Tullio Tucciarelli; 

 
VISTA la nota prot. n. 22297 del 09/02/2026 con la quale il Direttore Generale ha concesso 

il nulla osta alla pubblicazione dell’avviso di conferimento di n. 1 incarico di 
prestazione d’opera occasionale; 

 
VISTO  l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale rep. 

n. 1365 prot. n. 23041 del 10/02/2026, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 
558 del 10/02/2026; 

 
VISTO il proprio decreto rep. n. 1640 prot. n. 27873 del 17/02/2026, con cui è stata nominata 

la commissione per la valutazione delle domande relative al suddetto avviso di 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale; 

 
VISTO il verbale primo esitato dalla commissione in data 20/02/2026, acquisito al protocollo 

con n. 32759 del 24/02/2026; 
 
VISTO il verbale secondo esitato dalla commissione in data 24/02/2026, acquisito al 

protocollo con n. 34727 del 26/02/2026; 
 
CONSIDERATO che è stato ottemperato a quanto previsto dal summenzionato regolamento; 
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti di cui all’Avviso sopra menzionato e dichiarare il Dott. Daniele Puleo vincitore della 
procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di prestazione d’opera occasionale, per attività dal 
titolo: “Stesura di codici di calcolo in linguaggio PITON o Fortran per la modellazione idraulica delle condotte 
di alimentazione del sistema di sollevamento idraulico del palo PERIMA 2", per la durata  di 2 mesi (240 
ore), per un compenso lordo omnicomprensivo di € 5.425,00, nell’ambito del progetto “PERIMA 2 – 
Produzione Eolica Con Ridotto Impatto Ambientale” - Voce di costo del Bilancio Unico PRJ-1293 – WP 
Sviluppo Sperimentale - CUP G98I18000560007 - R.S. Prof. Tullio Tucciarelli. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Livan Fratini 


		2026-02-27T13:03:19+0000
	Livan Fratini




